
  

SUPERINTENDENCIA 05 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. SC.IJ.DJCPTE.Q.13. 4293 
Dr. Camilo Valdivieso Cueva 

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE, junto con la solicitud para su aprobación, se han presentado a este Despacho tres 
testimonios de la protocolización efectuada ante el Notario Séptimo del Distrito Metropolitano de 
Quito, de 18 de julio del 2013, que contiene el Poder que la compañía extranjera de nacionalidad 
española, NUCLEO DE COMUNICACIONES Y CONTROL S.L., domiciliada en el Ecuador 
mediante Resolución No.SC.IlW.DJCPTE.Q.10.5667 de 28 de diciembre del 2010, inscrita en el 
Registro Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito el 25 de enero del 2011, confiere a favor del 
señor César Abrahan Robalino Ayala, de nacionalidad ecuatoriana; así como, la Revocatoria de 

Poder que aquella dispone en relación al señor Marcelo Patricio Guarderas Jijón; 

QUE la Dirección Jurídica de Concurso Preventivo y Trámites Especiales mediante Memorando N” 
SC.IJ.DJCPTE.Q.13.172 de 22 de agosto del 2013, ha emitido informe favorable para que se 
proceda en la forma solicitada; y, 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos. ADM-Q-2011-002 de 17 
de enero de 2011; y, SC-lAF-DRH-G-201 1-186 de 15 de marzo de 2011, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- CALIFICAR de suficientes los documentos otorgados en el exterior y 
protocolizados ante el Notario Séptimo del Distrito Metropolitano de Quito, el 18 de julio del 2013, 
atinentes al Poder que la compañía extranjera de naclonalidad española, NUCLEO DE 
COMUNICACIONES Y CONTROL $.L., confiere a favor del señor César Abrahan Robalino Ayala, 
de nacionalidad ecuatoriana; así como, la Revocatoria de Poder que aquella dispone en relación al 
señor Marcelo Patricio Guarderas Jijón. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de 
Quito: a) Inscriba el Poder conferido a favor del señor César Abrahan Robalino Ayala, de 
nacionalidad ecuatoriana, junto con esta Resolución; así como la Revocatoria del Poder conferido 
al señor Marcelo Patricio Guarderas Jijón, el 25 de enero del 2011; b) Tome nota de estos 
documentos al margen de la inscripción del permiso para operar en el Ecuador de la compañía 
extranjera de nacionalidad española, NUCLEO DE COMUNICACIONES Y CONTROL S.L., de 25 
de enero del 2011; y, c) Siente las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el texto íntegro del Poder y Revocatoria de Poder, con 
las razones respectivas se publiquen, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación 
en el Distrito Metropolitano de Quito. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la protocolización 
respectiva. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada     
Dr. Camilo Valdivieso Cueva 

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO 
pu 

O
 

c
a
 

a
 

istrito Metropolitano de Quito, 2 3 A60. 2013 

0 
r



  

MN 
y 

saRegistro Mercantil de Quito... 

  

| TRÁMITE NÚMERO: 43732' | 
— K xx Ñ 

— REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 
, RAZÓN DE INSCRIPCIÓN Ñ 

A 1 .o. 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA 
X ESCRITURA Y/O PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, cuyo DETALLE , 
, SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: ; 

ÓN IN/ Y Ds a 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:PODER Y REVOCATORIA, DÉ:PODER APR PBADO POR 
RESOLUCIÓN DE LA SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS. Y 2 

| NÚMERO DE REPERTORIO: 1>: 1133623". A a 
" FECHA:DE INSCRIPCIÓN: 0 Y 30/09/2013. , LD IDEN IA 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN IS A 

Leo, -REGISERO! EN 8 Pu EBRO. DE RECTO MERCANTIL TERA 
El “Ye, , MON E eN SÓ e x, 
E yd s 4 

NS % 2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: CEÑ y Y. 7 Y Po EL 
Ñ identificación Norabres *.- *-- 'Cantóni q Caida en “que . “Estado civil 1), 

(¿e A LO Ñ . 
, ON MES EEN cóMifareces: Ur AA 

ted $ 0909584153 - * ROBALINO - ox ”| Quito APÓDERADO:..* . [Casado A 

gn ¿| AYALA CESAR > E , | PO 
| ABRA HAN: Br A 

: f TA s ES UA RT AN O Í 
A e 

te Zo Lo ON Maso dE, No " MX 

3. DATOS DEL ACTO/O CONTRATO:/ 74 A CIA No ÓN 
NATURALEZA DEL ACIÓ O. *. " PODER Y REVOCATORÍA DE PODER APROBADO 

- > EM BE. ano POR eS DE ¡8 SUPERINTENDENCIA DE . 
AV a COMPAÑÍAS ot AR ! 

FECHA ESCRITURA: 25; . 227270 18/07/2013" AY A SS NO > 
NOTÁRÍAS "NOTARIA SEPTIMA Rx z : 

A 

  

  

  

  

      
  

  

Y 

  

              
  

.% 

  

  

N
y
 

a 
t 

CANTÓN 2 E A QUO A OF 2 
EAN N”. RESOLUCIÓN: ". _. + RESOLUCIÓN: SC.1J.DJICPTE.Q.13.4293 — 

FECHA RESOLUCIÓN: + | 23/08/2013 * 
AUTORIDAD QUE APRUEBA: | INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO 

o NOMBRE AUTORIDAD QUE: '.' | DR, CAMILO VALDIVIESO CUEVA 
EMITE LA RESOLUCIÓN: E o 

cl . . a A 

NPLAZO! 0 o O N 

  

  

  

  

  

  

  

        DOMICILIO. DELA COMPAÑÍA: "5 QUITO — 
E 
      4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 

  
 NOMBREDELA COMPAÑÍA: + | NUCLEO DE COMUNICACIONES Y CONTRO S.L. |. 20, 0,,* 

c2091rO- , 

 



  

  

oa o. ¡»Registro Mercantil de Quito . 

' A o .* . A . . os .. / Xx 

| NO APLICA / 

5. _ DATOS ADICIONALES: 
  

LA COMPAÑIA REVOCA EL PODER CONFERIDO AL SR. MARCELO PATRICIO GUARDERAS 

JWON.- SE TOMO NOTA AL MARGEN DE LA INSCRIPCION N* 249 DEL REGISTRO 

MERCANTIL DE 25 DE ENERO DE 2011, TOMO 142.- 
  

  

“CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O, MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA 
PRESENTE RAZÓN, LA INVALIDA. LOS CAMPOS” 

SON NECESARIOS PARA LA 7 

¿SE-ENCUENTRAN EN BLANCO NO 

  UNI 
0cESp, e INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA. |.     

NORMATIVA VIGENTE. ES 

  

nz SÓ Wo 
LA X > Mu Y ANY 

a £ £ / 11! ? X, o yÚ e JJ r y? S > Í / A HAS O a XA y LR 

o? Xx : e e at z Po . - >? Aa Xx 

r Y Ñ f NITO IN . A Á N S 
: Ñ PR Ny A / SN MON; 
A e AS 
ES he O e o pan / ÓN WN Lo 0 ARSS y 

CIA O) FAY NN SONY ÉS NS UR ON e A, AS 
GC Ú 27 gh / ; 1 A X SS SN) A / / 

A : / ÓN 

/ " 8% LÁN 

/ 

/ 

N 

o po _ 

    
  

 


